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Sognets eftermiddag  
– Dyrenes Beskyttelse
Torsdag den 13. juni kl. 14.30  
i Tune Menighedscenter

Dyrenes Beskyttelse er en frivillig forening, der ar-
bejder for at hjælpe dyr i nød. Foreningen arbejder 
i hele Danmark og ledes og drives af frivillige med 
mange forskellige opgaver.

Kom og hør mere om Dyrenes Beskyttelse, deres 
dyreambulancer, internater, vildtplejestationer og 
foreningens store indsats for Danmarks dyr. 

Dyrenes Beskyttelse arbejder lokalt i 13 områder 
i landet. Her ledes og fordeles arbejdet med dyre-
redning af frivillige kredsformænd og -assistenter 
til beredskabet. Derudover har de et stort netværk 
af frivillige, der er med til at hjælpe dyrene på 
mange forskellige måder. 

Så er det ferietid
Kirkestrik holder sommerferie fra den 
19. juni indtil onsdag den 28. august. 
Mandagsklubben holder sommerferie 
fra den 25. juni indtil mandag den  
19. august.

 
Sommersang
Onsdag den 26. juni, 3. juli og  
10. juli kl. 9.30-10.00 i Tune Kirke 

Start din dag med en halv times morgensang i 
Tune Kirke tre gange i løbet af sommeren. Vi 
byder dagen velkommen med dejlige morgen- og 
sommersange og fylder det smukke kirkerum med 
tonerne fra vores store sangskat. 

Sommersang er et uformelt arrangement, hvor alle 
kan være med. Er du på barsel med din baby, så 
kom og lyt, mens din baby leger på vores bløde 
måtter. Måske arbejder du hjemme og trænger

til et afbræk eller er pensionist og glædes ved at 
synge sammen med andre. Alle er velkomne, og 
arrangementet er gratis.

Vi byder efterfølgende på en kop kaffe i  
våbenhuset, hvis du har tid og lyst.  

Organist Terese Sylvester Roien vil tage imod  
og akkompagnere morgensangen.

www.tunekirke.dk
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Tilhørerne blev klogere på  
orienteringsmøde
Tirsdag den 14. maj var en god håndfuld borgere mødt op til orienteringsmøde i  
Tune Menighedscenter forud for menighedsrådsvalget i september.

Tilhørerne hørte bl.a. om, hvad der er sket de seneste fire år, hvilke visioner der er for kirken og 
kirkegården, og hvordan processen er, hvis nogen ønsker at blive medlem af menighedsrådet.

Vigtige begivenheder i den nuværende valgperiode har været, at Tune Sogn er blevet adskilt 
fra Snoldelev Sogn, coronakrisen med alle dens restriktioner, samt kirkens tårn og tag er  
blevet renovere. Tre nye medarbejdere er kommet til: Præst Kristine Nymann, kirke- og kultur-
medarbejder Henning Teglbjærg og organist Terese Sylvester Roien.

Menighedsrådet fortalte på mødet, at i den næste valgperiode er der planer om at udvikle og 
understøtte kirkelivet i Tune sammen med personalet og hjælpe præster og kirke- og kultur-
medarbejder med at udvikle konfirmandundervisningen. Visioner, herunder idéer til det nye 
menighedsråd er bl.a. at forbedre rammerne inde og ude ved Tune Menighedscenter og øge 
samarbejdet med andre sogne i provstiet og interessenter i lokalsamfundet.

Det kom frem, at mindst fire fra menighedsrådet, der består af ni medlemmer, ønsker at 
fortsætte i en ny valgperiode. Et par af de fremmødte tilkendegav, at de muligvis stiller op til 
menighedsrådsvalget – eller valgforsamlingen – der finder sted den 17. september.

Gudstjenester
Juni	
02-06-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

09-06-24 kl. 10.30 
Kristine Nymann

16-06-24 kl. 10.30 
Kristine Nymann

23-06-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

30-06-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

Juli	 	

07-07-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

14-07-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

21-07-24 kl. 10.30 
Kristine Nymann

28-07-24 kl. 10.30 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Indtil valget kan du i TunePosten og på vores hjemmeside og Facebook læse mere om  
selve valgforsamlingen. Vi håber, at flere har lyst til at blive en del af det spændende arbejde  
i kirken.



Tune Kirke

Guds underfulde gave
Langt om længe er foråret over os. Alt er 
sprunget ud, solen skinner, og det er tydeligt, 
at folk er glade for at komme ud af vinterhiet. 
Jeg går ture i parkerne i København:  
Kongens Have, Østre Anlæg og Kastellet.

Blishønsene har fået dunede, små unger. 
Svanerne ruger stadig, men gæssene har 
deres små gæslinger med sig i græsset. 
Overalt ligger, går, løber eller sidder folk i  
solen. Nogle spiser frokost, andre hører  
musik eller taler sammen. Fælles for dem  
er, at de alle nyder denne smukke årstid  
af overflod.

Når jeg går forbi syrenbuskene, dufter de 
sødt aromatisk, og jeg har lyst til at plukke en 
buket til min stue, men jeg synes, det er synd. 
Fordi jeg føler, jeg vil tage denne skønhed fra 
andre forbipasserende. Så jeg nøjes med at 
dufte til dem.

Jeg synes, at vinteren er hård. Mørket, kulden 
og regnen er uendelig og nådesløs. Særligt 

mørket gør mig trist, og jeg tænker ved mig 
selv: Hvornår bliver det forår og liv igen? Jeg 
vil ud at nyde Guds gaver, ikke sidde herinde. 
Men så sker det; foråret kommer så småt.  
Jeg bliver lige rørt, hvert år når de små gule 
erantis og vintergækker med deres enkle 
hvide kjole dukker op.

Jeg sidder på min altan i kulde bare for at 
mærke solens stråler på mit ansigt. Og så 
kommer maj, søde, milde maj, og jeg føler 
næsten, at Guds natur kysser mig, når jeg 
begiver mig ud og betragter al blomster- 
floraen, fuglenes unger og de nyudsprungne 
træer og buske. 

Dem med have forbander al ukrudtet, men  
jeg føler mig lige lykkelig over, at foråret  
endnu engang efterfølger vinter. Tænk at 
leve i et land som Danmark med vores vid-
underlige årstider. Vores salme- og sangskat 
bærer vidne til sæsonerne med alle aktivite-
ter knyttet dertil. Landbrugslivet med såning, 
pløjning, høst og dvale. Sommerens fester og 

mærkedage. Sankthans ved stranden med 
bål og glade børn. Påske, Kristi himmelfarts-
dag og pinse. Helligdage, hvor folk kan nyde 
samværet med hinanden, og livet der bruser 
omkring dem.

Når man tænker nærmere over det, så er vi 
velsignet med disse vældige kræfter, der  
hedder naturen. Gud lader liv komme til,  
vokse sig større, forplante sig og forgå år 
efter år. Det er måske både det smukke og 
brutale ved livet; at det ikke er uendeligt, men 
har sin gang, sin cyklus, sin rejsning og sit 
fald. At bevidne den proces og selv være del 
af den er sandelig Guds underfulde gave. Jeg 
håber, I nyder den så lige meget som jeg selv. 

God sommer.

Kristine Nymann

Syng sammen-aften
Torsdag den 6. juni kl. 19.30-21.30 i Tune 
Menighedscenter

Kom til en hyggelig aften, hvor vi synger  
løs fra Højskolesangbogen og den nyere 
salmebog ”100 salmer”. Vi skal synge dejlige 
sommersange, og hvad vi ellers har lyst til  
at synge.

Organist Terese Sylvester Roien sidder ved 
flyglet, og du er med til at vælge, hvad vi skal 
synge. 

Der serveres kaffe, te, øl, vand og chips.

Der er gratis adgang — ingen tilmelding

Sommerkoncert
Søndag den 9. juni kl. 15.00 i Tune Kirke

Tune Kirkes Voksenkor og Ungdomskor  
synger sommeren ind med skønne som-
mersalmer og -sange. Der vil være uddrag 
af musikken fra filmen ”Sommer i Tyrol” og 
musicalen ”The Sound of Music”, og under-
vejs inviteres publikum til at synge med på 
fællessange.

Koncerten krydres med toner fra Malou Nabe 
på tværfløjte. Organist og korleder Terese 
Sylvester Roien akkompagnerer.

Efter koncerten byder vi på en forfriskning.

Der er gratis adgang — ingen tilmelding

Gud, gøgl og gaffel - Ild og aske
Onsdag den 12. juni kl. 17.30-20.00 
i haven bag Tune Menighedscenter

Kom og vær med til Gud, gøgl og gaffel, 
hvor temaet denne gang er ild og aske. 

I er velkomne fra kl. 17.00, og programmet 
starter kl. 17.30 med velkomst, fællessang  
og musikalsk indslag ved Tune Kirkes  
Ungdomskor. Kl. 18.00 er der bålpizza bagt 
i bålovn. Du kan købe drikkevarer enten  
kontant eller med mobilepay.

Efter spisningen er der forskellige lege og 
kreative aktiviteter samt kaffe og kage.  
Aftenen slutter kl. 20.00.

Det koster 25 kr. pr. spisende voksen og er 
gratis for børn og unge under 18 år. Betaling 
sker på stedet, men tilmelding er nødvendig 
på hjemmesiden. Alternativt kan du skrive til 
kirke- og kulturmedarbejder Henning  
Teglbjærg på hht@km.dk.

Tune Kirke


